
Stálý 
interdisciplinární 
seminář 
k profesím 
a profesní 
přípravě

Na jarní semestr 2018 jsou připravena  
setkání s následujícím programem

20. března 2018 (15:00–16:30)

Proměny v trenérské profesi
doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc. (Fakulta sportovních studií MU)

PhDr. Marcela Janíková, Ph.D. (Fakulta sportovních studií MU)

3. dubna 2018 (15:00–16:30)

Cesta k práci kariérového poradce:  
česká varianta
Mgr. Lenka Hloušková, Ph.D. (Filozofická fakulta MU)

19. června 2018 (15:00–16:30)

Sociální pedagogové: profesionálové  
bez profese?
doc. PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D. (Filozofická fakulta UK v Praze)

Místo konání semináře
Institut výzkumu školního vzdělávání PdF MU, 
Poříčí 31a, budova CVIDOS, 5. nadzemní podlaží, 
místnost 79

Pro podzimní semestr 2018 budou sjednána další 
vystoupení představitelů různých profesí – zejména 
těch, pro něž připravují fakulty Masarykovy univerzity. 

Co jsou profese  
a kde se vzaly? 

Jak se profese formují  
a proměňují? 

Jsou profese žádané  
a vážené? 

Jakou roli v profesích  
sehrávají profesní přísahy,  
etické kodexy, standardy  
a kariérní řády? 

Jak se člověk stává  
profesionálem? 

Jakou roli hraje příprava  
na profesi? 

Jak jsou do profese  
uváděni novicové? 

Jakou roli v profesích hrají  
jejich zkušení představitelé? 

Jaký význam má celoživotní  
učení, resp. další vzdělávání  
v profesi? 

Jaká je povaha profesního  
výkonu a profesního vědění? 

Jaké jsou podmínky dosahování  
a udržování profesionálního /  
kvalitního / expertního výkonu  
profese?

Můžeme se prostřednictvím  
interdisciplinárního výzkumu  
profesí vzájemně obohacovat?

Toto jsou některé z otázek,  
nad nimiž se od podzimu 2017  
jednou za měsíc scházejí 
v neformálním interdisciplinárním 
semináři lidé, které spojuje odborný 
zájem o problematiku profesí 
a přípravy na ně.

Pokud máte zájem připojit se ať již v roli 
pozorovatelů či aktivních účastníků, dejte nám 
vědět na adresu: tjanik@ped.muni.cz


